
 

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З 
 

 16.12.2022 г.                                                                                               № 349 

 

О внесении изменений в приказ 

Департамента финансов  

Ивановской области от 29.12.2017 № 310 

«О Порядке составления  

и ведения кассового плана исполнения  

областного бюджета» 

 

В соответствии с Положением о Департаменте финансов Ивановской 

области, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области 

от 22.11.2012 № 473-п,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести в приказ Департамента финансов Ивановской области 

от 29.12.2017 № 310 «О порядке составления и ведения кассового плана 

исполнения областного бюджета» следующие изменения: 

в приложении: 

  1) по тексту слова «в новостной ленте на официальном сайте 

Департамента» заменить словами «посредством сервиса почтовых сообщений в 

программном комплексе «Бюджет-СМАРТ Про».»; 

 2) в разделе 7: 

в абзаце третьем пункта 7.2 слова «трех дней» заменить словами «трех 

рабочих дней»; 

подпункт «7)» пункта 7.3 дополнить абзацем следующего содержания:  

«В 2023 году муниципальные образования Ивановской области вправе 

направить в Департамент обращение по вопросу изменения прогноза 

 



2 

 

перечислений по дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов (городских округов), поселений путем переноса 

запланированных объемов дотации на текущий месяц (месяц, следующий за 

текущим) с последующих месяцев, в целях покрытия кассовых разрывов 

возникающих в связи с началом применения с 01.01.2023 года единого 

налогового платежа всеми налогоплательщиками.». 

2. Информационно-техническому управлению (Жеглова Е.А.) разместить 

настоящий приказ на официальном сайте Департамента финансов Ивановской 

области. 

3. Отделу казначейского исполнения областного бюджета (Есичева Н.С.) 

довести настоящий приказ до муниципальных образований Ивановской 

области. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого 

заместителя директора Департамента финансов Ивановской области –  

статс-секретаря Голову С.В. 

 

 

 

Заместитель Председателя Правительства 

Ивановской области – директор Департамента 

финансов Ивановской области  

 

 

Л.В. Яковлева 

 

 

 

 


